



BURMISTRZ MIASTA ŻAGAŃ

Andrzej Katarzyniec

Pytania i wyjaśnienia do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia pn. „Zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Żagań o statusie miejskim oraz z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych”

Nasz znak: WZP.271.18.2023

Żagań, dnia 26 października 2023 r.

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2023, poz. 1605,1720), w związku ze złożonymi przez jednego z Wykonawców zapytaniami do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający przekazuje Państwu treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego:

Pytanie1 :

Wnosimy o wyjaśnienie zapisów rozdziału 12 punkt 3 i 4 „ Wykonawca przygotowuje ofertę przy pomocy interaktywnego :Formularza ofertowego” udostępnionego przez Zamawiającego na Platformie i zamieszczonego w podglądzie postępowania w zakładce „Informacje podstawowe” oraz na druku oferty-zał. nr 1 SWZ”. Zdaniem wykonawcy postępowanie zgodnie z załączoną instrukcją narazi Wykonawcę na ryzyko wykluczenia jego oferty ze względu na złożenie 2 ofert. Zgodnie z art. 218 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych „Wykonawca może złożyć tylko jedną ofertę, z wyjątkiem przypadków określonych w ustawie” (wyjątek nie ma zastosowania w trybie przetargu nieograniczonego, w którym prowadzone jest niniejsze postępowanie). W związku z powyższym uprzejmie prosimy o modyfikację zapisów SWZ poprzez wykreślenie wskazanych punktów oraz pkt. 12.8., 12.12 ograniczając tym samym złożenie oferty tylko i wyłącznie na załączonym wzorze formularza ofertowego (Zamawiający nie ma obowiązku korzystać z systemowego formularza oferty, który ma ograniczone możliwości uzupełniania danych, ma możliwość zastosowania własnego formularza.

Odpowiedź 1:

Interaktywny Formularz oferty generowany przez platformę E-zamówienia służy tylko i wyłącznie wprowadzeniu danych składanej oferty do systemu elektronicznego. W przypadku złożenia przez Wykonawcę przy składaniu oferty tylko formularza oferty sporządzonego w oparciu o załącznik nr 1 SWZ, w informacji z otwarcia ofert pojawia się komunikat, że oferta została złożona ale nie zawiera prawidłowego formularza i nie można odczytać z niego danych.

Ze względu na fakt, że Zamawiający, jak słusznie zauważa Wykonawca, nie ma możliwości wprowadzenia do interaktywnego formularza wszystkich wymaganych danych, ze względu na ograniczone możliwości, wprowadził obowiązek złożenia oferty na formularzu oferty, stanowiącym załącznik nr 1 SWZ.

Zamawiający w punkcie 12.2 SWZ wskazuje co stanowi ofertę „Oferta (zał.nr 1 SWZ)”. Treść punktu 12.3.SWZ nie stanowi o dopuszczeniu możliwości złożenia dwóch ofert tylko o przygotowaniu oferty przy pomocy interaktywnego „Formularza Ofertowego” oraz na druku oferty zał. nr 1 SWZ . Nawet gdyby informacje zawarte na obu formularzach nie były z jakiegoś powodu zbieżne, to Zamawiający, zgodnie z treścią punktu 12.12 SWZ, za obowiązującą treść oferty przyjmuje treść zawartą w załączniku nr 1 SWZ.

Pytanie 2.

W rozdziale 3 pkt. 3.9.4. SWZ oraz w paragrafie 3 pkt. 5 ppkt. 2 projektu umowy, jak również we wzorze formularza ofertowego „zapłata faktury w terminie 30 dni od daty otrzymania”. Wnosimy o skrócenie wskazanego terminu płatności do 14 dni. Obecne zapisy powodują konieczność kredytowania usługi praktycznie powyżej 60 dni co może powodować trudności z utrzymaniem płynności finansowej

Wykonawcy.

Odpowiedź 2

Zamawiający nie ma możliwości skrócenia terminu płatności do 14 dni.

Pytanie 3.

Wnosimy o wyjaśnienie zapisów rozdziałów 4 pkt. 4.5.1. ppkt. b) oraz 7 pkt. 7.2.1.) ppkt. b), co Zamawiający ma na myśli wprowadzając zapis „aktualną informację o statusie instalacji komunalnej do przetworzenia odpadów” ?

Odpowiedź 3

Potwierdzeniem takiej informacji może być w szczególności odpowiedni akt prawa miejscowego wskazujący instalację do przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych oraz instalację do składowania odpadów powstających w procesie mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania, jako instalację komunalną.

Pytanie 4

Wnosimy o modyfikację zapisów projektu umowy paragraf 7 poprzez rozszerzenie zapisów dających Wykonawcy również prawo odstąpienia od umowy, kiedy to rozwiązanie umowy nastąpi z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź 4

Zamawiający uprzejmie wyjaśnia, że na gruncie ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, jednostronne uprawnienie umożliwiające odstąpienie od zawartej umowy w sprawie zamówienia publicznego zostało przyznane wyłącznie Zamawiającemu, który działając w interesie publicznym, w celu zaspokajania potrzeb szerszej zbiorowości, zobowiązany jest ponosić ryzyko przekraczające zwyczajowe ryzyko związane z prowadzeniem działalności gospodarczej.

Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że nawet biorąc pod uwagę fakt, iż strony postępowania są obowiązane do współdziałania przy wykonywaniu umowy w sprawie zamówienia publicznego, i że mogą swobodnie kształtować warunki umowy, to Zamawiającemu nie jest znana przyczyna leżąca po stronie Zamawiającego, która dawałaby prawo Wykonawcy do odstąpienia od umowy. Obowiązkiem Zamawiającego jest skuteczne zabezpieczenie interesów własnych oraz społeczeństwa.

**Z poważaniem
z up. BURMISTRZA
Sebastian Kulesza
Zastępcą Burmistrza**

Dokument opracowała :Janina Chłostowska WAP- BZP, tel. 68 4771009, 26.10.2023 r..